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ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
Pc Plínio Dantas, S/N - Centro 
Lajedão - BA 
C.N.P.J.: 13.785.670/0001-02 

DECRETO 4/2022 
MARÇO/2022 

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 315.550,00 
(TREZENTOS E QUINZE MIL E QUINHENTOS E 
CINQUENTA REAIS ) e dá outras providências. 

O(A) Prefeito(a) Municipal de LAJEDAO, ESTADO DA BAHIA, no vso de suas atribuições legais , constitucionais e de acordo com o que lhe confere 
a Lei Nº 506 / 2021 , 

DECRETA 

Art. 1° - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações: 
0301 SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO 

2005 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

0401 SECRETARIA MUNICIPAL OE FINANÇAS 

0905 Administraçao da Divida Públ ica 

46907100 - 0100000 Principal da Divida Contratl,lal Resgatado 

201 O MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. Ml,JN. DA FINANÇAS 

33909300 - O 1 00000 Indenizações e Restituições 

0501 UNIDADE OE EDUCAÇÃO 

1008 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES 

449051 oo -7101 ooo Obras e Instalações 

2041 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR 

33903000 - 0115000 Material de Consumo 

2046 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0701 FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE 
2160 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA - COVID-19 

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0801 FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2125 MANUTENÇÃO DOS BENEFICIOS EVENTUAIS 

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 

0901 SECRETARIA MUNICIPAL OE INFRA-ESTRUTURA 

2036 GESTÃO DA FROTA MUNICIPAL 

33903000 - 0100000 Material de Consumo 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Soma da Ação: 

Soma da Unidade: 

Total Geral : 

100.000,00 

100.000,00 

100.000,00 

46.000,00 

46.000,00 

21 .000,00 

21 .000,00 

67.000,00 

74 .000,00 

74.000,00 

700,00 

700,00 

30.000,00 

30.000,00 

104.700,00 

22.850,00 

22.850,00 

22.850,00 

15.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

6.000,00 

6.000,00 

6.000,00 

315.550,00 

Art. 2° - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1°, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo 
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1°, inciso Ili da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo: 

0501 UNIDADE OE EDUCAÇÃO 
<" 1008 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES 

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 

44905200 - 7101000 Equipamentos e Material Permanente 

1038 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES DA EDUCAÇÃO 
FUNDAMENTAL 

33903900 - 0115000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Soma da Ação: 

Contabilis - Gestão Pública/ / Emitido em: 19/04/2022 12:30:49 

500,00 

500,00 

1.000,00 

700,00 
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ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
Pc Plínio Dantas, S/N - Centro 
Lajedão - BA 
C.N.P.J.: 13.785.670/0001-02 

DECRETO 4/2022 

2049 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

2160 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA - COVID-19 

33903000 - 0114000 Material de Consumo 

0801 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST~NCIA SOCIAL 

2100 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL 

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica 

0901 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA 

2071 MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Soma da Açlo: 

Soma da Açlo: 

Soma da Unidade: 

Soma da Açlo: 

Soma da Unidade: 

Soma da Açlo: 

Soma da Unidade: 

Soma da Açlo: 

Soma da Unidade: 

Total Geral: 

Art. 3° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário. 

Município de Lajedão, Estado Da Bahia 1 de março de 2022. 

Contabilis - Gestão Pública / / Emitido em: 19/04/2022 12:30:49 

MARÇO/2022 

700,00 

103.000,00 

103.000,00 

104.700,00 

22.850,00 

22.850,00 

22.850,00 

15.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

173.000,00 

173.000,00 

173.000,00 

315.550,00 
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